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z posiedzenia  Komisji Kultury i Środków Przekazu 

Data posiedzenia: 11 grudnia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 35 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie projektu ustawy budżetowej na rok 2013 w częściach właściwych 
przedmiotowemu zakresowi działania komisji: Kancelaria Prezydenta RP; 
Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji; Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego; Rezerwy celowe; Budżety wojewodów ogółem, a także plany 
finansowe: Funduszu Promocji Twórczości; Funduszu Promocji Kultury; 
Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej; Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu 
i Porozumienia (druki sejmowe nr 755 i 920). 

2. Rozważenie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej ustawy o zmianie 
ustawy o radiofonii i telewizji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Ryszard Bonisławski, 
Grzegorz Czelej, Andrzej Grzyb, Kazimierz Kutz, Jarosław Lasecki, Andżelika 
Możdżanowska, Andrzej Person, Sławomir Preiss, Aleksander Świeykowski, 

 
 − zaproszeni goście: 

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:  
− podsekretarz stanu Monika Smoleń, 
− dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski, 
− specjalista w Departamencie Finansowym Adam Dzbański, 

− Ministerstwo Finansów: 
− główny specjalista w Departamencie Budżetu Państwa Marzena Gałażyn, 
− główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej 

Łukasz Marszałek, 
− specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej Anna 

Czyżykowska, 
− Polski Instytut Sztuki Filmowej: 

− główna księgowa Hanna Stefańska, 
− Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia: 

− dyrektor Sławomir Dębski, 
− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 

− przewodniczący Jan Dworak, 
− członek Krzysztof Luft, 
− członek Stefan Pastuszka, 
− członek Sławomir Rogowski, 
− dyrektor Biura Małgorzata Szelachowska, 
− dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Jacek Kuffel, 
− dyrektor Departamentu Strategii Agnieszka Ogrodowczyk, 
− dyrektor Departamentu Prezydialnego Anna Szydłowska-Żurawska, 
− rzecznik prasowy Moniak Bąk, 



 
 − pracownik Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Danuta Drypa. 

 
 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Monika Smoleń omówiła 
projekt budżetu ministerstwa w części 24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 
Poinformowała, że budżet ministerstwa kultury na 2013 r. w stosunku do 2012 r. wzrośnie o 4,9% - 
z 3 mld 318 mln zł do 3 mld 482 mln zł, licząc razem ze środkami z funduszy europejskich.  
Podkreśliła, że 2013 rok będzie rokiem finalizowania projektów współfinansowanych ze środków 
unijnych. Zwróciła uwagę, że wydatki resortu ze środków europejskich wzrosną w 2013 r. o 22% 
i będzie to rekordowy rok w historii ministerstwa kultury jeśli chodzi o wydawanie środków 
europejskich z tzw. wkładami własnymi. 
Wiceminister kultury poinformowała też, że 2013 r. będzie momentem kulminacyjnym, jeśli chodzi 
o zakończenie projektów europejskich. Z realizowanych 78 umów do użytku zostało oddanych do tej 
pory 27 obiektów. Zdecydowana większość pozostałych projektów zostanie sfinalizowana w latach 
2013 i 2014. W budżecie zarezerwowano m.in. środki na budowę Muzeum II Wojny Światowej 
w Gdańsku, budowę Muzeum Historii Żydów Polskich i budowę kompleksu Muzeum Józefa 
Piłsudskiego. Jak zapewniła wiceminister kultury, wszystkie te projekty dobiegają końca. 
Najwyższy procentowo wzrost wydatków budżetowych będzie dotyczył wydatków na oświatę 
i wychowanie - o 3,6% oraz na szkolnictwo wyższe - o 2,7%. O 20% wzrosną wydatki na cele 
majątkowe, co związane jest m.in. z zapewnieniem w budżecie środków na realizację programów 
wieloletnich, m.in. programu "Kultura+", przeznaczonego na rozwój i modernizację bibliotek i domów 
kultury. 
Wiceminister Monika Smoleń zwróciła uwagę, że w 2013 r. o ponad 40% wzrosną wydatki Funduszu 
Promocji Kultury oraz przypomniała, że nowością jest stworzenie w 2013 r. priorytetu "Ochrona 
i cyfryzacja dziedzictwa kulturowego" z budżetem 3 mln zł. 
W czasie dyskusji senatorowie pytali m.in. o możliwość utworzenia w budżecie MKiDN funduszu 
rewaloryzacji zabytków Górnego Śląska na wzór Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa oraz 
o wysokość budżetu Żydowskiego Instytutu Historycznego na 2013 rok. 
Wiceminister Monika Smoleń, przypomniała, że Fundusz Rewaloryzacji Zabytków Krakowa jest 
częścią budżetu Kancelarii Prezydenta. Poinformowała też, że w resorcie kultury nie rozważano 
utworzenia podobnego funduszu dla zabytków Górnego Śląska.  
Dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski poinformował z kolei, że w trakcie prac 
sejmowych budżet Żydowskiego Instytutu Historycznego uległ zwiększeniu o 500 tys. zł, tj. z kwoty 
2 mln zł do 2,5 mln zł. 
Projekt ustawy budżetowej w części 09 – Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji przedstawił 
przewodniczący Jan Dworak. Jak poinformował, projekt planu dochodów KRRiT na 2013 r. zakłada 
kwotę w wysokości 24 165 tys zł, na którą składają się m.in. wpływy z opłat koncesyjnych, wpływy 
z tytułu wpisów do rejestru programów rozpowszechnianych wyłącznie w systemach 
teleinformatycznych oraz opłat prolongacyjnych. Omawiając projekt wydatków budżetowych KRRiT, 
przewodniczący poinformował, że projekt planu KRRiT na 2013 rok zakładał wydatki w łącznej 
kwocie 22 159 tys zł, tj. o 10,5% więcej , w porównaniu do kwoty planu finansowego na 2012 r.  
Jan Dworak podkreślił, że projekt planu wydatków został skorygowany i zaplanowana kwota 
wydatków 22 159 tys. zł została w trakcie rządowych prac nad projektem ustawy budżetowej 
zmniejszona do kwoty 21 253 tys zł. Jak wyjaśnił, jest to spowodowane m.in. przyjęciem w ustawie o 
zmianie ustawy o radiofonii i telewizji maksymalnego limitu wydatków na realizację zadań 
wynikających z tej ustawy w kwocie 539 tys. zł, w porównaniu do zgłoszonych przez KRRiT potrzeb 
na ten cel w wysokości 1 123 tys. zł oraz koniecznością korekty wieloletniego planu finansowania 
budowy siedziby Krajowej Rady na działce przy ul. Sobieskiego. 
Przewodniczący rady zwrócił uwagę, że ze względu na rozszerzenie zadań KRRiT, wynikających 
z ustawy o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji, KRRiT wnosiła w piśmie do Ministra Finansów 
o dodatkowe zatrudnienie na poziomie 10 etatów. Jak poinformował, w ustawie tej uwzględniono 
z tytułu implementacji dyrektywy unijnej jedynie wzrost zatrudnienia o 7 etatów. 
Senatorowie pytali m.in. o dotychczasowe działania podjęte przez Krajową Radę w sprawie budowy 
siedziby przy ul. Sobieskiego, na jakim etapie znajdują się te prace oraz o warunki i termin 
rozpoczęcia procedury przetargowej dotyczącej przyznania koncesji na nadawanie na pierwszym 
multipleksie. 
 



Odpowiadając na pytania, przewodniczący KRRiT Jan Dworak poinformował, że rada przeprowadziła 
wnikliwe analizy i konsultacje dotyczące realizacji poszczególnych etapów budowy tej siedziby. 
Obecnie rada jest przed rozstrzygnięciem konkursu architektonicznego. Zapowiedział, że konkurs 
koncesyjny na wolne miejsca w pierwszym multipleksie naziemnej telewizji cyfrowej, które w 2014 r. 
zwolni telewizja publiczna, zostanie ogłoszony już w grudniu 2012 r. Dodał, że zakończenie 
procedury przetargowej powinno nastąpić jesienią 2013 r. 
 

Konkluzja: Komisja rozpatrzyła projekt ustawy budżetowej na rok 2013 w częściach właściwych 
przedmiotowemu zakresowi działania komisji. 

Ad 2. 
 
Przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej przypomniał, że podczas prac nad nowelizacją 
ustawy o radiofonii i telewizji, mającą na celu implementację dyrektywy audiowizualnej w zakresie 
dotyczącym usług medialnych na żądanie (VOD), zaproponował opracowanie inicjatywy 
ustawodawczej zawierającej zgłoszone przez Biuro Legislacyjne uwagi, których wówczas nie 
uwzględniono i przyjęto rozpatrywaną ustawę bez poprawek. Kolejne poprawki dotyczące zmiany 
terminu sieci kablowe na sieci telekomunikacyjne sugerowali przedstawiciele Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji.  
Senatorowie zwrócili uwagę, że proponowane zmiany mają charakter jedynie doprecyzowujący 
i legislacyjny. Zgłosili wniosek, aby nie wnosić obecnie projektu zawierającego przedstawione 
wnioski i wstrzymać się z decyzją w tej sprawie do połowy 2013 r. 
 

Konkluzja: Komisja odroczyła podjęcie decyzji w sprawie wniesienia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej 
ustawy o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji. 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS


